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Slutna distributionssystem och interna nät  

En analys av elmarknadsdirektivets bestämmelser om slutna distributionssystem och 

en översyn av undantagen från kravet på nätkoncession 

Lokalkraft Sverige är en sammanslutning av trettiofem lokala energileverantörer och verkar för att 

skapa goda förutsättningar för att medlemsföretagen ska kunna ge elkunderna en trygg elförsörjning 

med hög kvalitet till en rimlig kostnad. 

 
Övergripande synpunkter  
 
Sverige behöver ett robust elsystem. En ökad elektrifiering av samhället är en viktig komponent i 
omställningen till nettoutsläpp i transportsektorn och industrin. Ett väl fungerande elnät förutsätter att 
såväl driftsäkerheten som elsäkerheten är hög. Dessvärre synes det som om författaren till rapporten 
inte har tillräckligt goda kunskaper om vad som krävs för att uppnå kraven på driftsäkerhet och 
elsäkerhet. Innan regelverket fastställs bör en kompletterande analys av vad som krävs ur dessa 
aspekter genomföras. 
 
 
Anmälan till koncessionshavaren är nödvändig 
 
Det är väsentligt att anmälan sker till nätkoncessionshavaren innan en ledning (IKN-nät) mellan två 
byggnader på en fastighet byggs och när IKN-nätet tas i drift. Nätkoncessionshavaren måste få 
möjlighet att analysera vilka konsekvenser IKN-nätet medför på nätkoncessionshavarens nät och 
anvisa hur IKN-nätet ska utformas. 
 
 
Kostnader för mätning 
 
Utredningen föreslår att nätkoncessionshavaren ska, om innehavaren av det interna nätet begär det, 
mot skälig ersättning ansvara för mätning och rapportering av mätresultat i en elanvändares 
uttagspunkt. Förutom att ersättningen ska täcka alla kostnader som mätningen och rapporteringen 
medför måste nätkoncessionshavaren få tillträde till mätaren. 
 
 
Virtuellt nät kan vara ett alternativ 
 
I stället för att bygga ett IKN-nät är det möjligt att använda det befintliga elnätet för att uppnå samma 
sak som med IKN-nätet förutsatt att regelverket anpassas. Vilka anpassningar som behöver göras bör 
utredas innan beslut om regelverket tas. 
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Regelverket bör förtydligas 
 
Lokalkraft Sveriges analys av olika tänkbara fall där IKN-nät skulle kunna byggas visar att det finns 
flera oklarheter i regelverket. Exempelvis bör det tydligare framgå att IKN-nät inte får passera 
fastighetsgränser liksom hur el- och driftsäkerhetsfrågor ska säkerställas i berörda elanläggningar. 
Det skulle underlätta tillämpningen om regelverket kompletterades med olika exempel på hur 
Energimarknadsinspektionen anser att det ska tillämpas. På så vis skulle arbetsbördan för såväl 
nätkoncessionshavare som Energimarknadsinspektionen minska Och inte minst skulle de som avser 
att bygga ett IKN-nät få snabbare besked om hur de ska bygga. 
 
 
Med vänlig hälsning 
 
Lokalkraft Sverige 
 
 
 
Erik von Hofsten  Anders Pettersson 
VD 
 
 
 

Remissvaren ska ha kommit in till Klimat- och näringslivsdepartementet 
senast den 25 augusti 2023. Svaren bör lämnas per e-post till 
kn.remissvar@regeringskansliet.se, kn.e.remissvar@regeringskansliet.se 
och med kopia till simon.engelhardt@regeringskansliet.se. Ange 
diarienummer KN2023/02063 och remissinstansens namn i ämnesraden på 
epostmeddelandet. Svaret bör lämnas i två versioner: den ena i ett 
bearbetningsbart format (t.ex. Word), den andra i ett format (t.ex. pdf) som 
följer tillgänglighetskraven enligt lagen (2018:1937) om tillgänglighet till 
digital offentlig service. Remissinstansens namn ska anges i namnet på 
respektive dokument. 
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